

Friluftsmuseets venner

ÅRSBERETNING FOR 2022

Friluftsmuseets venner ble dannet 9. desember 2015. 2022 er det sjuende driftsåret.

Styret

Etter årsmøtet på Knutepunkt Fjell den 16. mars 2022 har styret hatt følgende sammensetning:

Leder: Eli-Sofie Thorne

Nestleder: Kjell N. Nilsen

Kasserer: Dag Hoftun Knutsen

Sekretær: Silja Gustafsdottir

Styremedlem: Bror Meyer

Styremedlem: Tille Marie Breda, informasjonsansvarlig

Styremedlem: Monika Bock, ansvarlig for drift av landhandelen

Styremedlem oppnevnt av Drammens Museum: Eivor Winther Sunesen

Revisor: Anne Marie Halvorsen

Valgkomité: Jens Haugfos, Søren W. Thorne og Maren Haugfos.

Dugnadsansvarlig: Søren W. Thorne

Styremøter

Det er blitt avholdt 7 styremøter i perioden og to evalueringsmøter for arrangementene.

Medlemmer

Foreningen hadde ved utgangen av 2022 en medlemsbase på 277 betalende medlemmer. Vi er svært takknemlige for alle som støtter vårt arbeid.

Økonomi

For regnskap og balanse, se egen rapport. Regnskapet er gjort opp med lite underskudd.

Økonomien er god.

Aktiviteter

Styret inviterte alle som hadde deltatt i landhandelen og dugnadene i 2021 til **Dugnadsfest** på Knutepunkt Fjell den 6. april. 18 deltok. Styreleder for Drammens museum, Carl Emil Vogt, takket de frivillige for innsatsen. Det ble servert gryterett, og Drammens viseklubb underholdt.

Våre frivillige har holdt **Skustad landhandel** åpen alle søndager i mai, juni, august og september (kl. 12-15) med salg av sveler, is, drops, kaffe og saft. Husflidsforeningen har holdt Vikerbygningen åpen, vist frem bygningen og demonstrert og lært bort gammelt håndverk. Nyttevekstforeningen var også tilstede med soppkontroller i august og september.

22. mai arrangerte vi **Vårønn** med aktiviteter knyttet til det gamle jordbrukssamfunnet. Bl.a. fikk barna være med på å sette poteter, kjøre hest og kjerre, lage ost og smør og kaste med fisesstang i dammen. Håndkverna var i bruk og vi solgte slåttegrøt.

11. september ble det avholdt **Min kulturminnedag** i samarbeid med Drammen og omegn lokallag av Fortidsminneforeningen. Det var kulturminneløype og tegneworkshop for barn, og de fikk også være med å ta opp poteter. Elstergården, Vikebygningen, Smia og Landhandelen var åpne og Numedalslåven ble høytidlig åpnet med taler og musikk etter restaureringen. Når dører til bygningene åpnes, strømmer publikum til! Drammen Fotoklubb hadde laget en utstilling om historiske bilder inne på låvebroen. Leikarringen Noreg hadde oppvisning og fikk med seg både barn og voksne i dansen. Seniorkorpset og Asker Spelmannslag spilte. Arrangementet fikk støtte fra Kulturvernforbundet.

18. september holdt en gruppe bulgarske musikere konsert i forbindelse med Drammen Sacred Music Festival. Ca 100 tilhørere.

Førjulsmoro ble avholdt søndag 20. november. Julenissen kom og sørget for at julegrana ble tent og «Støperimusikken» spilte. Det var åpen smie, maling av mel på håndkverna, flatbrødbaking i Naturhuset, eventyrstund i Numedalslåven og salg av husflidsvarer, bakervarer, nissegrøt, kaffe, te, gløgg, drops og honning. Hest og kjerre er alltid et populært tilbud for både barn og voksne, og det var også mulig for publikum å kjøpe juletrær på rot ved Basolstua og varer fra Tre-Per i Brakka. I Elstergården var det juleverksted for barn. Vi takker for støtte fra NBBO og Sparebankstiftelsen, slik at busstransport opp Spiralen og juleverkstedet for barn kunne være gratis.

Innkjøp til Friluftsmuseet:

Det er kjøpt inn linoljemaling til smia og verkstedet, og en ny takke, ny større fryseboks, mikrobølgeovn, oppbevaringsbokser og nye vannbeholdere med tappekran til landhandelen. Fjøslykter og halmballer til å sitte på inne på låven. Samlet investering ca kr. 24.000.

Dugnad:

Dugnadoppgaver klareres med Drammens Museum før oppstart. Følgende arbeid er utført: Utvendig maling av verkstedet og smia, inngangsporten og gjerdet. Det er laget og montert nye takrenner på landhandelen og smia. Opparbeidet potetåkeren, gressklipping og rydding av uteområdene og fjerning av svartelistete planter. Klargjort gulv i saga for lagring av materialer og flytting av utendørs materiallager dit. Hugget og satt opp juletre på Skysstunet.

Landhandelen:

9 teamledere satte seg opp på terminlista og valgte hvilken søndag de ønsket å ha ansvar for. Hver teamlederne satt sammen sitt eget team på 4 personer. Styret og teamleder utarbeidet rutiner for de ansvarlige for landhandelen, og alle teamledere har fått grunnopplæring i nøkkel-, betalings- og oppgjørssystemet. Dette har fungert veldig bra.

PR/Markedsføring:

Markedsføringsansvarlig har jobbet målrettet mot sosiale medier, presse og samarbeidspartnere i forbindelsen med arrangementene. 839 personer følger nå Facebook-siden vår.

Statistikk:

Totalt antall besøkende: Ca 2000 voksne og ca 1600 barn. Vi har bare mulighet for å telle besøkende i landhandelen. På aktivitetsdagene blir det anslag i forhold til deltakere på aktivitetene og besøk i landhandelen.

Dugnadsgruppa har hatt 21 samlinger og utført 379 dugnadstimer. Landhandel-teamene har hatt åpent 17 søndager og medregnet frivillige på aktivitetsdagene er det til sammen 560 dugnadstimer. Markedsføring har 50 timer. Styrets medlemmer yter alle en betydelig frivillig innsats med planlegging, medlemskontakt, kartotek, arkiv, innkjøp og regnskap. Disse timene er ikke medregnet i antallet dugnadstimer.

Totalt antall dugnadstimer 2022: 989 timer.

Styret takker alle de frivillige for stor og viktig innsats!

Drammen 19.01.23

Styret